СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2016 года № 9
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования "Дичнянский сельсовет" Курчатовского района Курской области, руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с последующими изменениями и дополнениями, Собрание депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 3.1 «Права органов местного самоуправления Дичнянского сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Дичнянского сельсовета»:
1) в пункте 13 слова «с жилищным законодательством.» заменить словами «с жилищным законодательством;»;
2) в пункте 14 слова «на территории Дичнянского сельсовета.» заменить словами «на территории Дичнянского сельсовета;»;
3) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»
2. Поручить Главе Дичнянского сельсовета Курчатовского района решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района «О внесении изменений идополнений в Устав муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области» зарегистрировать в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области» на четырех информационных стендах, расположенных:

1-й – здание Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района в с. Дичня;

2-й – здание МКУ «ЦК и Д» Дичнянского сельсовета с.Дичня;

3-й – магазин ЧП «Самойлова» у здания дома № 23 с. Успенка;

4-й – магазин ЧП «Березуцкая» в санатории «Курск» с. Дичня

после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования после его государственной регистрации, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу со дня подписания настоящего решения.

Председатель Собрания депутатов

Дичнянского сельсовета

Курчатовского района                                                                                           Н.Я. Лещева

Глава Дичнянского сельсовета

Курчатовского района                                                                                            В.Н.Тарасов